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I.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 
 

1.1 KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A  – PRIZREN 

 

 

1.1.1 SITUATA E FURNIZIMIT –  TM4   2019 
 
 
Furnizimi me ujë të pijes në nivel regjional ka qenë i rregullt, nëpër të gjitha njësitë 

punuese kemi 
arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  
Kompania ka arritur që në muajt Tetor-Dhjetor të vitit 2019 të furnizojë konsumatorët me 
ujë të pijes 24 orë në dite. Sa i përket pjesës së Bazhdarhanës kryesisht banesave kolektive, 
lagjen Dardania, lagja 2 Korriku qe nga muaji Qershor janë eleminuar komplet reduktimet 
dhe këto lagje kanë furnizim të rregullt me ujë të pijës. Në muajt Korrik dhe Gusht kemi 
aplikuar reduktime në fshatrat e komunës së Prizrenit. Për me gjëresisht është prezente 
tabela e reduktimeve nga njesia Operuese në Prizren të cilen munde ta gjeni në webfaqen 
e kompanisë. 
Në njësitë tjera operuese si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka probleme të 
theksuara të furnizimit me ujë të pijes mirpo duke u bazuar në raportet e njesive operuese 
kemi aplikuar reduktime të planifikuara në varesi të defekteve të mundshme si dhe 
ndërprerjeve të enrgjise elektrike nga KEDS (për me tepër gjeni si me poshtë raportet e 
Njesive Operative nga udheheqsit e Njesive). 
 
 
 
1.1.2 AKTIVITETET KTYESORE 

 
 
* Takime të rregullta ditore me Kryeshefin Ekzekutiv.  
* Takim i vecant me Konsulencën - p2m.dhe me kontraktorin. 
* Takime të rregullta javore në Impiant. 
* Takim ne ATK-per rimbursimin e TVSH-se per projektin e ujerave te zeza, 
* Korrespodencat me Ministrine e Finacave ne lidhje me rimbursimin e TVSH-se per 
projektin e ujerave te zeza-dergimi i marrveshjeve financiare dhe marreveshjes se vecant. 
* Formimi i grupeve per menjanimin e faturimit paushall, me posht i gjeni aktivetet dhe 
ekziston raport i vecant i ecurise se punimeve. 
* Revidimi i Planit te Biznesit te Kompanise, ku jane riplanifikuar investimet per vitin 2019 
dhe vitet ne vijim,(2019-2022). 
* Dergimi i te dhenave per ujra te zeza ne UNDP “Mbështetje për një Prizren të 
Qëndrueshëm.  
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* Korrespondencat per Fazen v te projektit CCTV, dokumentcioni i tenderit dhe komplet 
projekti per fazen V dhe VI i eshte dorezuar Aranit Ukimeri, i cili se bashku me ekipen e 
sherbimit teknik do ta menaxhoj kete projekt. 
* Pergaditja e shtojces nr,3 per investimet kapitale te cilat do te vihen ne planin e biznesit. 
* Projektet e financuara nge Qeveria Zviceriane dhe projektit të Eficiences së Energjisë 
Elektrike të financuar nga KfW, raportet perkatese janë proceduar nga Menaxheret e 
ketyre projekteve Zenel Zenelaj dhe Aranit Ukimeri.  
* Sa i përket projektit te Ujerave te Zeza, konkretisht Fazes 1 dhe Fazes 2 te projektit, ju 
njoftoj se Faza 1 e projektit që ka të bëjë me Ndërtimin e kolektorit në anen e majtë të 
Lumbardhit, ka përfunduar komplet, tani jemi në fazën e përgaditjes përfundimtare të 
dokumentacionit të cilin do ta dorezojmë në arkive dhe në shërbimin për kontabilitet në 
menyre që të regjistrohet si aset i Kompanisë, kurse sa i përket Fazës 2 të projektit, tani me 
kemi hyre në fazën përfundimtare dhe sipas planit dinamik të rishikuar, punimet do të 
përfundojnë në dhjetor të vitit 2019. 
Për më tepër kemi në dispozicion Raportet Mujore dhe Tremujore si dhe për çdo gjë tjeter 
munde ta kontaktoni Kryetarin e Komitetit të këtijë projekti Lulzim Paçarizi dhe Anetarin e 
këtij komiteti Lumni Sallahun (nuk ka ndonje ndryshim te theksuar ne lidhje me progresin e 
punimeve per Fazen 2). 
 
 
Prodhimi i ujit  m3  -  Tetor-Dhjetor, 2019  
 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 2,778,150.00  30,197.28 349.5   

Suharekë 578,404.00  6,287.00 72.8   

Dragash 237,959.00 2,586.51 29.9   

Malishevë 365,345.00  3,971.14 46.0   

Total 3,959,858.00  43,041.93 498.2  

 
 
 
 
Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve / Tetor-Dhjetor, 2019 
 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 438 149 587 

Suharekë 95 14 109 

Dragash 15 01 16 

Malishevë 132 54 186 

Total 680 218 898 
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Zyra për planifikim dhe zhvillim – Tetor - Dhjetor, 2019 

 
Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara 
të cilat veprojne në teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e 
Prizren-it, ku kanë arritur këto rezultate: 

 Kontrata dhe bllombime  984 kontrata. 

 Konsumatorët që ekipa jonë nuk ka pasur qasje 3,006 konsumator. 

 Pa ujëmatësa 22. 

 Ribllombim 1,741. 

 Duhet regjistruar 01. 

 Kerkesa nga konsumatorët 30. 

 Regjistrim i ri 26. 

 Zevendesime 07. 

 Aktivizim i kons. 08. 
 
 

 
 
AKTIVITETET KRYESORE 
 
* Përpilimi i raportit mujor, Tetor-Dhjetor, 2019. 
* Punime në funksionalizimi i rrjetit të Mamushës (riparime të defekteve). 
* Asistim në projektet e CDI-së për zonat rurale të Prizren-it. 
* Asistim në projektin “Eficenca e energjisë” – Prizren. 
* Takim pune në objektin e Qeverisë (Baton Begolli). 
* Takim pune në SHUKOS, tema: Standardet teknike për projektimin dhe mirëmbajtjen e 
sistemeve te ujësjellësit. 
* Dalja në teren e grupeve për evidentimin e konsumatoreve me faturim paushall puna ka 
filluar me 10.06.2019 dhe do të vazhdojë edhe në ditët në vijim, poashtu edhe ndrrimi i 
ujëmatësave të konsumatoret e mëdhaj me ujëmatësa Ө 50mm deri Ө150mm. 
* Matje gjeodezike të “40 Burimet”, të rruga “Remzi Ademaj” si dhe aktivitete të ndryshme 
profesionale (matje për nevoja të kompanisë). 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 984 

2 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 3,006 

3 Ribllombim 1,741 

4 Regjistrim i ri 26 

5 Kerkesa nga Konsumatorët 30 

6 Zevendesime 07 

7 Duhet regjistruar 01 

8 Pa ujematesa 22 

9 Aktivizim i kons. 08 
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* Gjatë muajve Tetor-Dhjetor grupi ka vazhduar me përpunimin e të dhënave të terenit, 
vendosjen e të dhënave në GIS. 
Databaza e konfiguruar nga ana e Sherbimit Teknik dhe MMS-Tool çdo ditë bëhen backup 
dhe ruhen në serverin e Kompanisë dhe në një Hardisk të jashtëm për rast sigurie. 
Në bashkepunim me CDI është duke u punuar një aplikacion i cili do të mundësoj që 
kujdestarët e stacionëve të pompave dhe përgjegjësëve të fshatrave të mund të raportojnë 
për defektet përmes telefonit të mencur, ku si pasojë e kesaj kemi filluar që të mbledhim 
të dhënat dhe këto të dhëna të strukturohen në mënyre që të kemi qasje me të lehte dhe 
komunikim me c’rast departamenti i Gis-it do të jetë kompetent për ruajtjen dhe 
strukturimin e këtyre të dhënave. 
Këto të dhëna do të strukturohen në databazen e konfiguruar në serverin e kompanisë ku 
secilit përdorues të GIS-it do të ju është mundsohet qasja në databaze si dhe në hapesiren 
punuese QGIS. 
* Verifikimi i konsumatoreve në hartë, regjistrimi i të dhënave (kons.emri dhe mbiemri), 
regjistrimi i rekordeve që nuk kanë numër të rekordeve në hartë, futja e shënimeve në 
rekorde të reja (kons.emri dhe mbiemri) si dhe lidhja e rekordeve Navizhen – GIS. 
* Në muajt Tetor-Dhjetor, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane 
arritur qe gjithsej të demontojnë dhe montojnë 291 ujëmatësa, ekziston raporti i veçant. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajve Tetor-Dhjetor, ka bërë gjithësej 182 
detektime, gjatë  detektimit kanë hasur në 105 defekte, ekziston raporti i veçant. Po ashtu 
gjatësia e rrjetit të detektuar është  8,760 m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal për muajt Tetor-Dhjetor, ujëmatësat në pikat matëse: Në 
KFOR (Qamili), Të KFORI, Kobaj dhe Sheshi i lidhjes, Nashec i epërm, Kojush, Tupec dhe 
Atmaxhë kemi lexim të ulet të ujëmatësit (Atmaxhë baypass), ETC-ja, Jusuf Gërvalla, Plane, 
Landovicë dhe Gorozhup skemi lexim (Plane e kanë hek ujëmatësin), Nashec puseta me 
ujë, Kojush II dhe Gjonaj i poshtem i kemi ujëmatësat e demtuar (xhami i ujematesit dhe 
koka e ujematesit). Pikat tjera janë nën monitorim dhe janë në gjendje të rregullt për këtë 
muaj. 
* Poashtu në muajt Tetor-Dhjetor kemi pasur 2 rast për riparimin e ujëmatësave që janë 
sjell nga vet konsumatoret, ekziston raporti i veçant. 
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Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave:  Tetor – Dhjetor, 2019 

 

Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 71 

  

3/4" 172 

1'' 16 

5/4'' 00 

6/4'' 02 

Gjithsejt: 259 

Suharekë 

1/2" 00 
 
 
 
  

3/4" 00 

5/4'' 00 

Gjithsejt: 00 

Dragash 

1/2" 00 

 

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 

Malishevë 

1/2" 00 

  

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 
    

                                                                           Totali:      259 copa 
- Leximi i ujëmatësave 2 herë në muaj. 
- 10 Ekspertiza 
 

 

Raporti i aktiviteteve  dhe analizat  bakteriologjike  Tetor – Dhjetor, 2019 
 
Aktivitetet tjera :  
 
* Kontrolli permanent i prezences se klorit residual ne kroje. 
* Kontolli permanent i kualitetit te ujit ne burime si dhe kontrolli i sasis se ujit. 
* Kontrolli i rregullt i stacioneve te klorifikimit mbi mbarvajtjen e procesit dhe paisjeve. 
* Furnizimi i stacioneve te kl;orifikimit me Hipoklorur natriumi ne te gjitha fshatrat. 
* Marrja e mostrave sipas planit te monitorimit intern. 
* Furnizim i stacioneve të klorifikimit me Hipoklorur të Natriumit në të gjitha fshatrat si dhe 
me pllaka klori ,,Sozinë’’. 
* Marrja e mostrave sipas planit të monitorimit intern . 
* Riparim i njektorit të klorit te stacioni i klorifikimit ,,Te Pusi i Atit’’. 
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* Vizituam dhe udhëzuam për punen e më tutjeshme në stacionin e klorifikimit në fshatin 
Zhur. 
* Marrja e mostrave sipas planit të monitorimit intern . 
* Sistemin e klorifikimit në komorën e Re mbledhëse në ,,40-Burime’’e finalizuam dhe për 
momentin mund ta aktivizojm sistemin në të tre gypat dales nga komorja . 
* Në Prishtinë në ,,Era Med’’ ishim për tu furnizuar me reagjent dhe paisje për punë në 
laborator. 
* Dorzuam aplikacionin në Drejtorin për Akreditim në Prishtinë ,për  Laborator. 
Analizat  Bakteriologjike  Laboratori “Hidroregjioni  Jugor “  Prizren  
 
 
Tetor - Dhjetor - 2019 

 
Njesia 

Lloji i ujit Nr.i mostrave Nr.i Mostrave qe nuk 
pergjigjen 

 
Prizren 

Burim 
Ujesjelles 

14 
36 

14 
4 

 
Suhareke 

Burim 
Ujesjelles 

2 
8 

1 
0 

 
Dragash 

Burim 
Ujesjelles 

2 
6 

2 
1 

 
Malisheve 

Burim 
Ujesjelles 

3 
8 

2 
1 

Totali  79 6 

 
 
 
Analizat Bakteriologjike, ISHP - Prizren  Tetor - Dhjetor/2019 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

02 
210 

00 
00 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

02 
28 

00 
00 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

00 
12 

00 
00 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

02 
28 

00 
00 

 

Totali  284 00  

Numrin total i analizave në ujësjellës janë 278 dhe të gjitha i përgjigjen standardeve të 
ISHP-së. 
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1.1.3 PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 

 

 

- Keqpërdorimi i ujit të pijes. 

- Ndërprerja e herë pas herëshme e energjisë elektrike. 

- Shpenzimet e mëdha të energjisë elektrike. 

 

 

1.1.4  MASAT E REALIZUARA / MOS REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 

 

 

- Te gjitha defektet ne sistem te ujesjellesit dhe kanalizimit jane sanuar me kohe,  

- Eshte percjell ne menyre permanente cilesia e ujit te pijes ne nivel regjional, 

- Eshte pergaditur dhe miratuar strategjia e UPF-se. 

 

 

1.1.5  MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHËN NË VAZHDIM 

 

-Monitorimi i furnizimit me uje te pijes ne gjith zonen e sherbimit, 

-Monitorimi i cilesise se ujit te pijes ne nivel regjional, 

-Vazhdimi i analizes se rrejtit te ujesjellesit dhe bartja e te dhenave ne GIS, 

-Fillimi i implementimit te strategjise per uljen e UPF-se. 

-Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrur për eliminimin e humbjeve teknike. 
 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit per eleminimin e hubmjeve teknike – 

dedektimi i rrjetit te ujesjellesit dhe ndarja e zanave per dedektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes 

permes, fletpalosjeve, informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te 

rritet inkasimi dhe te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet 
konsumatoreve ne sherbime dhe investime per sherbim sa me efikas te furnizimit 
me uje te pijes. 
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II.  KOMENTET NGA SHËRBIMI PËR KONSUMATOR 

 

2.1   PORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM3-TM4-2019- NJ.P- PRIZREN 

 

MUAJI TM3-2019 TM4-2019 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3               3,705,400                2,778,150                 (927,250) -25.02 

Faturimi m3               1,598,380                1,325,653                 (272,727) -17.06 

Faturimingauji €       1,023,641.65 €           798,054.48 €  -       225,587.17 €  -22.04 

Faturimi- tetjera €              7,889.42 €             14,010.07 €               6,120.65 €  77.58 

Faturimi Total €       1,031,531.07 €           812,064.55 €  -       219,466.52 €  -21.28 

Inkasimingauji €          871,165.36 €        1,023,154.17 €           151,988.81 €  17.45 

Inkasimi - tetjera €              6,144.96 €               9,513.20 €               3,368.24 €  54.81 

Inkasimi Total €          877,310.32 €        1,032,667.37 €           155,357.05 €  17.71 

Nr. iKonsumatorëve                    33,657                     35,098                       1,441  4.28 

% e inkasimit 85.10 128.21 43.10   

Shpenzimet          762,745.01 €           807,199.31 €             44,454.30 €  5.83 

Pagat          441,493.58 €           463,166.89 €             21,673.31 €  4.91 

Rrymaelektrike          169,094.28 €           163,779.08 €  -           5,315.20 €  -3.14 

Shpe. e derivateveve            16,979.38 €             20,345.72 €               3,366.34 €  19.83 

Miremb. Dheriparimet            55,801.89 €             74,502.91 €             18,701.02 €  33.51 

Miremb, e automjeteve            11,367.93 €             16,289.72 €               4,921.79 €  43.30 

Shpen. E taksave            19,852.05 €             21,813.31 €               1,961.26 €  9.88 

Kemikalet              2,493.81 €               1,818.21 €  -              675.60 €  -27.09 

Shpenzimettjera            45,662.09 €             45,483.47 €  -              178.62 €  -0.39 

Uji I pafaturuarnë m3               2,107,020                1,452,497                 (654,523) -31.06 

Uji I pafaturuar ne % 56.86 52.28                      (4.58)   

Mbulimioperativ 1.15 1.28                        0.13    

 
 114,565.31 €   225,468.06 €  
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2.2  PORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM3-TM4-2019- NJ.P- SUHAREKË 

 

 

●NJËSIA PUNUESE - SUHAREKË 
     

MUAJI TM3-2019 TM4-2019 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  534,466                   578,404                     43,938  8.22 

Faturimi m3                  228,583                   213,049                   (15,534) -6.80 

Faturimingauji €          154,269.95 €           134,312.49 €  -         19,957.46 €  -12.94 

Faturimi- tetjera €                 764.00 €               1,114.21 €                  350.21 €  45.84 

Faturimi Total €          155,033.95 €           135,426.70 €  -         19,607.25 €  -12.65 

Inkasimingauji €          125,240.26 €           139,500.23 €             14,259.97 €  11.39 

Inkasimi - tetjera €                 639.00 €                  973.56 €                  334.56 €  52.36 

Inkasimi Total €          125,879.26 €           140,473.79 €             14,594.53 €  11.59 

Nr. iKonsumatorëve                      8,094                       8,144                            50  0.62 

% e inkasimit 81.18 103.86 22.68   

Shpenzimet          105,915.99 €           112,501.46 €               6,585.47 €  6.22 

Pagat            57,962.36 €             63,484.08 €               5,521.72 €  9.53 

Rrymaelektrike            36,185.87 €             33,470.09 €  -           2,715.78 €  -7.51 

Shpe. e derivateveve              2,823.06 €               3,006.07 €                  183.01 €  6.48 

Miremb. Dheriparimet              2,991.71 €               7,537.27 €               4,545.56 €  151.94 

Miremb, e automjeteve              2,002.68 €               2,019.42 €                    16.74 €  0.84 

Shpen. E taksave                 414.00 €                          -   €  -              414.00 €  -100.00 

Kemikalet                 429.24 €                    65.26 €  -              363.98 €  -84.80 

Shpenzimettjera              3,107.07 €               2,919.27 €  -              187.80 €  -6.04 

Uji I pafaturuarnë m3                  305,883                   365,355                     59,472  19.44 

Uji I pafaturuar ne % 57.23 63.17                        5.93    

Mbulimioperativ 1.19 1.25                        0.06    

 
  19,963.27 €    27,972.33 €  

   

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 14 

 

2.3  PORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM3-TM4-2019- NJ.P- DRAGASH 

 

 

●  NJËSIA PUNUESE - DRAGASH 
    

MUAJI TM3-2019 TM4-2019 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  264,746                   237,959                   (26,787) -10.12 

Faturimi m3                    37,817                     33,623                     (4,194) -11.09 

Faturimingauji €            26,232.78 €             23,065.38 €  -           3,167.40 €  -12.07 

Faturimi- tetjera €                 291.00 €                  470.00 €                  179.00 €  61.51 

Faturimi Total €            26,523.78 €             23,535.38 €  -           2,988.40 €  -11.27 

Inkasimingauji €            24,694.32 €             27,660.15 €               2,965.83 €  12.01 

Inkasimi - tetjera €                 397.66 €                  210.08 €  -              187.58 €  -47.17 

Inkasimi Total €            25,091.98 €             27,870.23 €               2,778.25 €  11.07 

Nr. iKonsumatorëve                      1,483                       1,483                            -    0.00 

% e inkasimit 94.14 119.92 25.79   

Shpenzimet            35,202.12 €             36,237.76 €               1,035.64 €  2.94 

Pagat            29,161.09 €             29,719.93 €                  558.84 €  1.92 

Rrymaelektrike                 961.88 €               1,739.06 €                  777.18 €  80.80 

Shpe. e derivateveve                 742.38 €                  207.74 €  -              534.64 €  -72.02 

Miremb. Dheriparimet              3,359.35 €               2,354.73 €  -           1,004.62 €  -29.91 

Miremb, e automjeteve                 224.07 €                  460.77 €                  236.70 €  105.64 

Shpen. E taksave                     2.00 €                  412.00 €                  410.00 €  20,500.00 

Kemikalet                 223.73 €                          -   €  -              223.73 €  -100.00 

Shpenzimettjera                 527.62 €               1,343.53 €                  815.91 €  154.64 

Uji I pafaturuarnë m3                  226,929                   204,336                   (22,593) -9.96 

Uji I pafaturuar ne % 85.72 85.87                        0.15    

Mbulimioperativ 0.71 0.77                        0.06    

 
-  10,110.14 €  -    8,367.53 €  
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2.4  PORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM3-TM4-2019 

NJ.P- MALISHEVË 

●  NJËSIA PUNUESE- MALISHEVË   

     
MUAJI TM3-2019 TM4-2019 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  365,395                   365,345                          (50) -0.01 

Faturimi m3                  182,300                   183,265                          965  0.53 

Faturimingauji €          125,160.44 €           115,676.68 €  -           9,483.76 €  -7.58 

Faturimi- tetjera €              5,501.87 €               3,496.87 €  -           2,005.00 €  -36.44 

Faturimi Total €          130,662.31 €           119,173.55 €  -         11,488.76 €  -8.79 

Inkasimingauji €            92,186.19 €             83,823.75 €  -           8,362.44 €  -9.07 

Inkasimi - tetjera €              8,294.41 €               2,415.44 €  -           5,878.97 €  -70.88 

Inkasimi Total €          100,480.60 €             86,239.19 €  -         14,241.41 €  -14.17 

Nr. iKonsumatorëve                      5,581                       5,663                            82  1.47 

% e inkasimit 73.65 72.46 -1.19   

Shpenzimet            96,479.56 €             97,858.63 €               1,379.07 €  1.43 

Pagat            55,414.88 €             58,928.78 €               3,513.90 €  6.34 

Rrymaelektrike            34,768.93 €             30,750.69 €  -           4,018.24 €  -11.56 

Shpe. e derivateveve              3,020.70 €               2,745.09 €  -              275.61 €  -9.12 

Miremb. Dheriparimet                 394.79 €                  726.51 €                  331.72 €  84.02 

Miremb, e automjeteve                 751.66 €               2,076.07 €               1,324.41 €  176.20 

Shpen. E taksave                 459.61 €               1,009.35 €                  549.74 €  119.61 

Kemikalet                 417.64 €                  481.05 €                    63.41 €  15.18 

Shpenzimettjera              1,251.35 €               1,141.09 €  -              110.26 €  -8.81 

Uji I pafaturuarnë m3                  183,095                   182,080                     (1,015) -0.55 

Uji I pafaturuar ne % 50.11 49.84                      (0.27)   

Mbulimioperativ 1.04 0.88                      (0.16)   

 
    4,001.04 €  -  11,619.44 €  
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2.5  RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 
TM3-TM4-2019 
 

●  HIDROREGJIONI JUGOR 
     MUAJI TM3-2019 TM4-2019 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3              4,870,007               3,959,858                (910,149)            (18.69) 

Prodhimi - l/sec                        613                         498                       (115)            (18.69) 

Faturimi m3              2,047,080               1,755,590                (291,490)            (14.24) 

Faturimi l/sec                        258                         221                         (37)            (14.24) 

Faturimingauji €      1,329,304.82 €       1,071,109.03 €  -      258,195.79 €             (19.42) 

Faturimi- tetjera €           14,446.29 €            19,091.15 €              4,644.86 €               32.15  

Faturimi Total €      1,343,751.11 €       1,090,200.18 €  -      253,550.93 €             (18.87) 

Inkasimingauji €      1,113,286.13 €       1,274,138.30 €          160,852.17 €               14.45  

Inkasimi - tetjera €           15,476.03 €            13,112.28 €  -          2,363.75 €             (15.27) 

Inkasimi Total €      1,128,762.16 €       1,287,250.58 €          158,488.42 €               14.04  

Nr. iKonsumatorëve                   48,815                    50,388                      1,573                 3.22  

% e inkasimit 83.75 118.96                     35.21               42.04  

Shpenzimet      1,000,342.68 €       1,053,797.16 €             53,454.48 €                 5.34  

Pagat         584,031.91 €          615,299.68 €             31,267.77 €                 5.35  

Rrymaelektrike         241,010.96 €          229,738.92 €  -         11,272.04 €               (4.68) 

Shpe. e derivateveve           23,565.52 €            26,304.62 €               2,739.10 €               11.62  

Miremb. Dheriparimet           62,547.74 €            85,121.42 €             22,573.68 €               36.09  

Miremb, e automjeteve           14,346.34 €            20,845.98 €               6,499.64 €               45.31  

Shpen. E taksave           20,727.66 €            23,234.66 €               2,507.00 €               12.09  

Kemikalet             3,564.42 €              2,364.52 €  -           1,199.90 €             (33.66) 

Shpenzimettjera           50,548.13 €            50,887.36 €                  339.23 €                 0.67  

Uji I pafaturuarnë m3               2,822,927                2,204,268                 (618,659)            (21.92) 

Uji I pafaturuar ne % 57.97 55.67                      (2.30)              (3.97) 

Uji I pafaturuar l/sec 355.14 277.31                    (77.83)   

Mbulimioperativ 1.13 1.22                        0.09    

 
   128,419.48 €     233,453.42 €          
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I. KOMENTET NGA SHËRBIMI PËR KONSUMATOR 

 
 
2.5.1 AKTIVITETET KRYESORE 

 

- Është bërë leximi i ujëmatësve nga inkasantët (lexuesit) e terenit . 
- Janë shtyp dhe shpërnda faturat e shërbimeve të ujësjellsit mbrenda afatit ligjor te 

secili konsumatorë.  
- Janë vizituar nga inkasantët të gjithë konsumatorët në pronat e tyre ku janë 

shpërnda faturat dhe  është kërkuar  inkasimi i mjeteve për shërbimet e ujësjellsit . 

 

 

2.5.2 RAPORT I EKIPËS SË INSPEKTIMIT DHE Ç’KYÇJES 

Janë vizituar nga ekipet e kontrollës konsumatorët për mospagesë të shërbimeve të 
ujësjellsit, të cilët nuk paguajn faturat dhe atyre që  kanë borxhe të të mëdha ndaj 
KRU “ Hidroregjioni Jugor” sha. Secilit konsumatorë të vizituar nga ekipet e 
kontrolles i është lënë procesverbali ku ceket borxhi dhe afati për pagesën e 
borxhit. 
Janë bërë kontrolle në teren te konsumatorët nga ekipet e kontrollës edhe për 
shqyrtim të ankesave të konsumatorëve dhe regjistrime të konsumatorëve të rinj. 

 

  KRU"Hidroregjioni Jugor" sha 
 PERIUDHA 

RAPORTUESE :   TM4-2019       
 

Njesite 
operative 

Shpernda
rja e 

njoftimeve 
paralajme
ruese per 
permbari

m 

Konsumat
oret e 

legalizuar 

Lidhjet 
e 

paligjs
hme te 
zbuluar

a 

Nr. i 
shkyçj
eve te 
lidhjev

e te 
paligjs
hme 

Verifiki
mi i 

leximit 
te 

ujëmatë
sve 

Nr. i 
lexime
ve te 

gabuar
a 

Rastet e 
dorezuar

a per 
gjykatë 

Vizita nga 
ankesat/ker

kesat   
konsumator

eve 

Prizren 4,241 404 10 10 4,164 35 0 92 

Suharekë 564 40 8 0 1,585 0 0 22 

Malishevë 320 67 1 15 795 89 0 6 

Dragash 22 2 1 0 8 0 0 0 

TOTAL 5,147 513 20 25 6,552 124 0 120 
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2.5.3 RAPORT I ANKESAVE TEKNIKE DHE KOMERCIALE 

 

Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike dhe komerciale të konsumatorëve 

 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 713 

Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë numër 713 

Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 302 

Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë numër 302 

Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë numër 302 

 

 

2.5.4   PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 
 

 
- Vazhdon mos zgjidhja e problemit të rasteve sociale, kjo kategori e konsumatorëve 

po ndikon në mungesën e inkasimit te kjo kategori e konsumatorëve. 
- Pamundësia e leximit të ujëmatsve për çdo muaj te një numër i konsumatorëve, 

nga inkasantët tek shtëpit (pronat) e konsumatorëve, pasi në kohën kur bëhet 
leximi nuk gjenden në shtëpi apo edhe nuk i hapin dyert për t’iu mundësuar 
inkasantëve leximin e orëve (kryesisht te konsumatorët që jetojn në ndërtesa 
kolektive-banesa). 

- Moszgjidhja e qeshtjes se borxheve te mehershme, trashegimi i borxheve ne prona 
të konsumatorëve 

- Problemet e vazhdueshme me softver nga pamundësia e gjenerimit të raporteve 
sipas kërkesave tona.  

- Faturat e medha mujore te disa konsumatoreve si rezultat e rrjedhjeve mbrenda 
ujëmatësit dhe pamundësia e pagesës së tyre 

- Moszgjidhja e problemit të borxhit për shpenzimet e uiit mes shitësit dhe blerësit 
të pronës, pronave të uzurpura që nga pas lufta, pronat që kanë qenë nën 
administrimin e Agjensionit Kosovar të Pronës. 

 

 

2.5.5   MASAT E REALIZUARA/MOSREALIZUARA NGA PERUDHA PARAPRAKE 
 
 

- Rritje të numrit të konsumatorëve në zonën e shërbimit si rezultat i legalizimit të 
konsumatorëve ilegal apo edhe pëlqimeve për kyqje. 
- Rënie e faturimit si rezultat i rënies së konsumit sezonal 
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-Rritje në inkasim si rezultat i angazhimit më të theksuar në teren, pagesës së 
bashkëatëdhetarëve gjatë muajit dhjetor, pagesës së institucioneve ne fundvit. 

 
 
 

2.5.6    MASAT E PROPOZUARA PËR PERIDHEN NË VAZHDIM 
 

 
- Vazhdimësi e thirrjeve me telefon dhe dërgimi i mesazheve përmes telefonit te 

konsumatorët të cilët nuk i përmbahen kontratës. 
- Dërgimi i vërejtjeve për ndërprerje të shërbimit te konsumatorët pa ujëmatës. 
- Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëve në teren, shpërndarja e 

paralajmërimeve para inicimit të rasteve te përmbauresi duke i ndërruar 
terenet e inkasantëve. 

- Vizita më të shpeshta te konsumatorët e bizneseve të cilët kanë borxhe, ata të 
cilët kanë bërë kontratë e të cilët nuk i përmbahen pagesës së kisteve. 

- Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te 
konsumatorët të cilët në vijimësi nuk paguajn faturat 

- Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasantëve në arritjen e limitive në 
inkasim         

- Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të 
ujësjellsit dhe kanalizimit. 
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III.   RAPORT  NGA SHËRBIMI FINANCIAR 
 
 
3.1 Aktivitetet e nga departamenti financiar për TM4-2019 

Ky raport përfshinë disa aktivitete nga shërbimi financiar në pika të shkurtra, aktivitete të 
cilat janë konform rregullores së punës së kompanisë si dhe ligjeve në fuqi. Duke u nisur 
nga regjistrimet e rregullta dhe të drejta sipas ligjeve në Kosovë e deri te aktivitetet tjera 
për një përformacë sa më të mirë të kompanisë, dhe disa nga to janë: 

 Përgaditja e raporteve tremujore per TM3 2019; 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregatitja e raporteve mujore financiare, si inkasimin, të hyrat dhe ato të 

shpenzimeve, gjithashtu edhe raportet tremujore; 

 Hapja dhe pregatitja e pagave për muajtë përkatës, kontrollim, barazim dhe 

verifikim të regjistrit të të punsuarve; 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, 

ato të amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, 

barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, si dhe aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe pranimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, 

pas kontrollimeve; 

 Pagesa e furnitorëve, pas kontrollimit të blerjeve; 

 Plotesimin e librave të blerjes dhe shitjes sipas formës standarte të kërkuar nga 

ATK, për muajtë përkatës, mujor e tremujor; 

 Deklarimet e tatimeve, TVSH-së, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve në fuqi; 
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3.2 Arsyeshmëria e shpenzimeve 
 
Për tre mujorin e IV-të, 2019 
 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e IV-të 2019, në krahasim me 
shpenzimet e tremujorit të III-të 2019, janë më të larta. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti dhe arsyet e 
rritjes apo uljes së tyre; 
Në pozicionin e pagave, shpenzimet për këtë kategori kanë qenë më të larta këtë tremujor, 
për shkak se në muajin dhjetor janë shpërndarë dhurata për punëtorë, shtesa të cilat janë 
shtuar në pagat e muajit dhjetor; 

Ndërsa pozicioni i energjisë elektrike, ka një rënje, duke ditur se në këtë tremujor, konsumi 

i ujit është më i ulët dhe nga kjo ka ndikuar edhe në rënje të shpenzimeve elektrike; 
Te pozicioni i derivateve kemi një rritje të lehtë të këtyre shpenzimeve, pasi që në sezonin 
e dimrit shfrytëzojmë ngrohjen qëndrore, gjë që ka ndikuar në shpenzim më të madh të 
derivateve të naftës; 

Edhe te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve, dhe mirëmbajtjen e pompave, kemi rritje 

të shpenzimeve nga tremujori i kaluar, pra ka pasur ndonjë intervetim të madh në rrjet; 

Edhe pozicioni i mirëmbajtjes së automjeteve është rritë për një nuancë të vogël, pasi 

mirëmbajtja e tyre ka qenë e nevojshme në këtë tremujor; 

Shpenzimet e taksave janë me një rritje të lehtë, pasi që shpenzimet për taksat e 

përmbaruesit kanë qenë më të larta me tremujorin e kaluar, ndërsa shpenzimet e 

anëtarësisë në SHUKOS edhe  ato të ARRU-së mbetën të njejta; 
Shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë, 
shpenzimet e udhëtimeve zyrtare, shpenzimet e trajnimit të stafit të kompanisë etj, nuk 
kemi ndonjë ndryshim të këtyre shpenzimeve; 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të larta në krahasim me 
tremujorin e kaluar, për aryset e cekura me lartë, pra pozicioni i pagave dhe  i mirëmbajtjes 
dhe riparimeve kanë qenë dy pozicionet që kanë ndikuar më shumë në rritje totale të 
shpenzimeve, për arsyet e cekura më lartë; 
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10 pagesat me te medha nga Hidroregjioni Jugor per Operatoret TM4 2019 
 

       

NR. Posting Date 
Document 
Type Document No. 

Vendor 
No. Description Amount 

1 12/26/2019 Payment 

PCB-P-

00079432 

FUR-

01016 NPT Xerxa 300,000.00 

2 12/26/2019 Payment 

NLB-P-

00019603 

FUR-

01016 NPT Xerxa 78,277.83 

3 12/6/2019 Payment 

NLB-P-

00019357 

FUR-

01016 NPT Xerxa 78,108.00 

4 10/11/2019 Payment 

NLB-P-

00018755 

FUR-

01016 NPT Xerxa 64,581.51 

5 10/11/2019 Payment 

NLB-P-

00018751 

FUR-

01033 Burimi-Com sh.p.k. 26,774.58 

6 11/11/2019 Payment 

NLB-P-

00019048 

FUR-

01375 MBG 26,000.00 

7 12/20/2019 Payment 

PCB-P-

00077908 

FUR-

01375 MBG 26,000.00 

8 11/13/2019 Payment 

PCB-P-

00074442 

FUR-

01039 KEK - Bunari I 24,256.74 

9 10/17/2019 Payment 

PCB-P-

00072572 

FUR-

01039 KEK - Bunari I 24,020.34 

10 12/19/2019 Payment 

PCB-P-

00080034 

FUR-

01039 KEK - Bunari I 23,781.31 

      

671,800.31 
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10 pagesat me te medha ndaj Hidroregjioni Jugor per TM4 2019 
 

     
Nr. 

Posting  
Date 

Customer No. Description 
 Original  
Amount  

1 11/6/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
    
11,548.76  

2 10/11/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
    
10,162.64  

3 11/6/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
       
9,493.68  

4 10/11/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
       
8,685.20  

5 10/11/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
       
8,337.39  

6 11/7/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
       
8,157.60  

7 12/16/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
       
7,828.63  

8 12/11/2019 KONS-0029796 Qendra Medicinale SPITALI 
       
4,132.60  

9 10/12/2019 KONS-0045822 Hotel "ABI" 
       
4,055.61  

10 12/16/2019 KONS-0029880 Sh.f.m.u "Abdyl Frashëri" 
       
3,799.31  

   

Totali 
    
76,201.42  
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IV. RAPORT TREMUJOR I AKTIVITETEVE TË ZYRËS SË 

INFORMIMIT 

 

Tetor, Nëntor, Dhjetor 

                            
 

Nr. 
 

Mediat 
 

Përshkrimi aktivitetit 
 

Nr. Protkollit 
 

Vërejtje 

1 

 

 

 

 

 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

Njoftim për konsumatorë për 

shkak të ndërprerjes së 

furnizimit me ujë për 

konsumatoret te cilët 

furnizohen nga Bazeni  në 

Fshatin Kobaj 

2201/23.10.2019  

2  Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi,  

 Radio vala 

 Radio  Malisheva  

 

Njoftim për konsumatorë për 

shkak të ndërprerjes se 

furnizimit me uje në disa lagje 

të qytetit  

2027/01.10.2019  

 

 

 

3 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

 

Njoftim për konsumatorë për 

shkak të punimeve në lagjen 

Dardania  për dislokimin e 

pusetave nga oborret  e 

shtëpive në trotuar 

2086/1010.2019  

 

 

 

3 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

Njoftim për konsumatorë për 

shkak të ndërrimit të gypit të 

Azbestit  përgjatë Urës mbi 

Lumbardh  që furnizon zonën 

e Hasit  në stacionin e 

pompave në Sozi  - Nashec  do 

të ketë ndërprerje të 

furnizimit me ujë 

2122/14.10.2019  

 

 

 

4 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

Njoftim për konsumatorë për 

shkak tënderrimit te gypit fi 

300mm përgjatë Urës mbi 

Lumbardh  që furnizon zonën 

e Hasit  në stacionin e 

2138/16.10.2019  
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pompave në Sozi  - Nashec  do 

të ketë ndërprerje të 

furnizimit me ujë 

 

 

 

 

5 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

 Radio Malisheva 

Njoftim për konsumatorë se 

konform njoftimit nga ana e 

KEDS –it do te ketë ndërprerje 

të energjisë elektrike  që do të 

ndikoj në ndërprerjen me 

furnizim të ujit  në stacionin e 

pompave Sozi - Nashec 

2156/18.10.2019  

 

 

 

6 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

 Të gjitha portalet 

online  

Njoftim për konsumatorë për 

shkak të dëmtimeve në rrjetin 

që furnizon  Zonën e Hasit  në 

stacionin e pompave në Sozi – 

Nashec  do te ketë ndërprerje 

te furnizimit  me ujë të pijes  

2210/24.10.2019  
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 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Rado Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

Njoftim për konsumatorë se në 

rr.Rasat e Koshares do te ketë 

ndërprerje të furnizimit me 

uje te pijes  per shkak te 

punimeve në zhbllokim te 

kanalizimit  

2267/31.10.2019  

 

 

 

8 

 Tv.Prizreni,  

 TV Besa,  

 TV Opinion, 

 Radio Helix,  

 Radio Omega 3, 

 Levent Kasëmi 

Njoftim për konsumatorë se 

konform njoftimit nga ana e 

KEDS –it do te ketë ndërprerje 

të energjisë elektrike  që do të 

ndikoj në ndërprerjen me 

furnizim të ujit  në stacionin e 

pompave Sozi - Nashec 

3625/05.12.2019  
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V. RAPORT NGA SHËRBIMI I DED. TË ADMINISTRATËS 

 
 
Departamenti i administratës  gjatë këtij tremujori është marr me  përgatitjen e raporteve dhe 
informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të 
parapara për këtë departament. 
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgatitur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dala nga Bordi 
i Drejtorëve,Komisioni i Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv. 

 Pas përgatitjes së Procesverbaleve të Bordit,Komisionit të Auditimit dhe të komiteteve, 
janë njoftuar të gjitha shërbimet(udhëheqësit) lidhur me rekomandimet e Bordit dhe 
raportet e kërkuara nga mbledhjet në fjalë. 

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga fusha 
e veprimtarisë së Kompanisë si dhe kontrata mbi qiranë me qiradhënsit për portoarkat e 
reja te Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim lëshon për të punësuarit të gjitha llojet e aktvendimeve,autorizimeve 
dhe vërtetimeve  nga fusha e marrëdhënieve të punës. 

 Aktvendimet për pushime vjetore janë lëshuar pas kërkesës me shkrim të punëtorëve dhe 
aprovimin apo pëlqimin nga udhëheqësit e tyre. 

 Me autorizim të KE janë përgatitur Vendime për mbikëqyrje të punimeve dhe pranim teknik 
te punimeve për projektet e investuara me mjetet vetanake të Kompanisë dhe nga buxheti 
i Komunave te njësive punuese sipas kërkesës së shërbimit teknik. 

 Me Vendim janë formuar Komisionet për regjistrim vjetor 2019 që përfshin: Komisioni për 
regjistrimin  e mjeteve  themelore, veglave të rënda dhe inventarit te imët; Komisioni për 
regjistrimin  e lëndëve të para  dhe materialit në depon kryesore  dhe në servisin  e 
bazhdarimit; Komisioni për regjistrimin   e arkës, porto-arkën, kërkuesit dhe blerësit dhe 
Komisionin  Qendror të regjistrimit. Të gjithë komisionet  e regjistrimit  do të kryejnë 
regjistrimin  prej 29.12.2019 gjerë  më 15.01.2020  dhe në fund  do të kryhet barazimi me 
gjendjen   e kontabilitetit dhe raporti  do të i dorëzohet  komisionit qendror. Komisioni 
qendror  është i obliguar të përpiloj  raport mbi kryerjen   e  të njëjtës dhe t’ia dorëzoj 
Kryeshefit Ekzekutiv  gjerë më 20.01.2020.  

 Nga udhëheqësit e departamenteve dhe mbikëqyrësit e drejtpërdrejtë të shërbimeve 
përkatëse të Kompanisë është bërë vlerësimi vjetor i përformancës së secilit punonjës për 
kryerjen e  detyrave të punës në Kompani gjatë viti 2019. 

 Janë bërë vazhdime te kontratave te punëtorëve te Kompanisë te cilët kane qene ne afat 
të caktuar  gjashte muaj dhe një vit, dhe te punëtorëve qe ka qene kontrata e pare e 
punës me mundësi te vazhdimit. Vazhdimi kontratës së punës është bërë pas vlerësimit 
të punës së tyre nga ana e udhëheqësve te sektorëve përkatëse. 

 Ndryshim te pozitës se punës për dy punëtor nga pozita e punës Inspektor /kontrollor ne  
            Udhëheqës për inspektorat/kontroll te njësive punuese Suhareke dhe Malisheve, ka dhe    
             ndryshim koeficienti nga 5 ne 5.5 

Amrush Hoti – Malisheve  
Shani Canaj - Suhareke 

 Kane bere shkëputje te kontratës së punës me vet dëshirë tre punëtorë të Kompanisë: 
D.Bytyqi - Ujëinstalues në demontim dhe montim të ujëmatësve, 
L.Shurdhaj - Punëtor fizik ITUZ, 
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A.Krasniqi – Gashi - Teknik/e e laboratorit ITUZ 

 Me Aktgjykim te Gjykatës së Apelit është kthyer ne punë punonjësi R.Hoxha 

 Gjate këtyre tre muajve ka pas ndërrim te pozitës se punës te punëtorëve brenda 
Kompanisë dhe sipas pozitës se punës edhe ndryshim koeficienti. 

 Në Departament të Administratës kemi  pasur auditim nga Zyra Kombëtare e Auditimit, l 
për periudhën kohore janar-qershor 2020. 

 
Pushimet e shfrytëzuara nga punonjësit gjatë TM-4/2019 

Nr Llojet e pushimeve  Ditet e shfrytezuara 

1 Pushim vjetor 108 

2 Pushim mjekësor 40 

3 Pushim pa pagesë 7 

4 Pushim lehonisë 1 

6 Pushimi mjekësor  70% te pagesë 1 

7 Pushim për rast vdekjes së anëtarit te familjes 2 

 
Konkurset: tetor - dhjetor-2019 
Nga departamenti i administratës shpallja e konkurseve është bërë pas konfirmimit me shkrim nga 
shërbimi i financave që Kompania posedon buxhet të mjaftueshëm për shpallje te konkurseve 
publike sipas Ligjit të Punës, dhe gjate këtyre tre muajve janë shpallur për katër pozita te punës  
konkurset e poshtëshënuara. 
 

Nr Pozita e punës 
Nr i 
kryresve  

Dita e 
shpalljes 

se konkursit Njesija  

1 

Rishpallje Porto-arkatar/e 
2 

10.10.2019 

PZ-1 - SU -1 
Anuluar me 
22.11.2019 

2 Teknik ie Laboratorit ITUZ 1 22.11.2019 PRIZREN 

3 Asistrent i laboratorit ITUZ 1 22.11.2019 PRIZREN 

4 Asistent/e Administrative ITUZ  1 04.12.2019 PRIZREN  

 
Raport i numrit të punëtorëve Tetor - Dhjetor, 2019 
 

Nr. 

Muaji 
Hidroregjioni  

Jugor 

Prizren 
Suharekë Dragash Malishevë 

Prizren Bordi Prakt. Total 

1. Tetor 340 244 6   250 37 17 36 

2. Nëntor 339 243 6   249 37 17 36 

3. Dhjetor 338 242 6   248 37 17 36 
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 PERSONELI – TETOR– DHJETOR  2019 

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Verejtje 

Tetor   334  2  2   

Nëntor   333    1 1  

Dhjetor  332       

 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA:  DHJETOR- 2019 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 
Boshnjak dhe 
Mysliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 287 34 4 7 332 

Numri i Punëtorëve në % 86.4 10.2 1.2 2.1 100 

 
 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 43 12.95 
 

MESHKUJ: 289 87.05 
 

TOTAL 332 100.00 
  

 
 
KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA:  DHJETOR  2019 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

DHJETOR  Fakultet Bachelor 
Sk.K. e 
lartë 

Sh. e 
mesme 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsej  

Nr. i punëtorëve 36 45 1 206 43 1 
 

332 

Kualifikimi në % 10.84 13.55 0.30 62.05 12.95 0.30 
 100 
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PËRFAQËSIMI NË GJYKATA DHE ARDHJA TOTALE E LËNDËVE NGA GJYKATAT PËR PERIUDHËN 
KOHORE TETOR – DHJETOR 2019 SEANCAT GJYQËSORE 
 

Muaji  
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Tetor   2 2 4 28 

Nëntor   2 1 3 25 

Dhjetor  1 2 3 21 

Totali 5 5 10 74 

 
Siç edhe shihet në këtë periudhë kohore kemi marrë pjesë në gjithsej 20 (njëzetë) seanca gjyqësore 
prej të cilave 5 (pesë) seanca ka qenë përgatitore, 5 (pesë)  seanca kryesore, dhe, 10 (dhjetë) 
seanca gjyqësore për arsye objektive janë shtyrë dhe do të caktohen data tjera për shqyrtim. 
Gjatë tremujorit të katërt (TM4)  të vitit 2019, në Zyrën Ligjore nga Gjykatat në total në Kompani 
janë sjellë 74 (shtatëdhjetë e katër) shkresa të cilat janë të pasqyruara në këtë tabelë:  
 

 TM 4 Vërejtje   

Aktgjykime në favor të Kompanisë /   

Aktgjykime kundër Kompanisë 2  

Aktvendime në favor të Kompanisë 14    

Aktvendime kundër Kompanisë 12  

Aprovime të pjesërishme me Aktvendime nga Gjykata 26  

Aktvendime për shkak të vdekjes së konsumatorëve /   

Konkluzione të ndryshme /   

Aktvendime  për caktimin e përfaqësuesit të përkohshëm 3  

Konkluzione për njoftim të gjykatës nga ana e Kompanisë /   

Njoftime dhe Kërkesa nga Gjykata dhe Institucione tjera 1   

Thirrje për seanca gjyqësore 5   

Padi  /   

Përgjigje në Padi /   

Ankesë në Gjykatën e Apelit 7   

Përgjigje në Ankesë për gjykatën e Apelit /  

Ekspertizë në favor të Kompanisë  /   

Ekspertizë në dëm të Kompanisë /  

Urdhëresë për pagesë të garancisë /   

Ujdi gjyqësore /  

Kallëzime penale /  

Korrigjim të Aktvendimeve /  

Aktvendim sipas të cilit urdhërohen debitorët /  

Aktvendimet e hedhura poshtë si jo të plota-anulohet-lihet 
jashtë fuqie 

/  

Revizion /  

Përgjigje në revizion /  

Lëndët e kryera nga tabela e lëndëve që kërcënojnë 
kompaninë  

2  



 
 

 30 

 

 
 

Punët tjera nga Zyra Ligjore 
 
Kemi punuar edhe në: 

 

Konsultimin, analizimin dhe studimin e Projektligjeve, Ligjeve të vjetra dhe atyre të reja, 

Udhëzimeve Administrative, Rregulloreve dhe materialeve tjera lidhur me përgatitjet teorike për 

nxjerrjen e Rregulloreve të ardhshme të cilat duhet të harmonizohen me Ligjet dhe Aktet tjera të 

reja; 

Me Vendim të KE-së kemi filluar punën për hartimin e Rregullores për Rregullimin e Procedurave të 

Konkursit në K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” Sh.A. Prizren; 

Me vendim të KE-së kemi filluar punën për hartimin e Rregullores për Pagat; 

Kemi dhënë Përgjigje në Ankesa, Përgjigje në Padi, Përgjigje në Kërkesa të punëtorëve, përgjigje 

dhe udhëzime për konsumatorë, përgjigje ndaj institucioneve të ndryshme si dhe personave tjerë 

fizik për çështje të ndryshme; 

Kemi bërë përkthime të Konkurseve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në Gjuhën Boshnjake; 

Kemi marrë pjesë në Komisione për pranimin e punëtorëve në punë, dhe komisione tjera brenda 

Kompanisë;  

Kemi pasur kontakte me Përmbaruesit Privat edhe pse jo në masën e nevojshme, sidomos me 

Përmbaruesin nga Malisheva dhe Suhareka, kjo si pasojë e mungesës të automjeteve; 

Kemi pranuar konsumatorë dhe i kemi udhëzuar dhe njoftuar për procedurën përmbarimore dhe 

hapat që të njëjtit duhet ti ndërmarrin për pagesën e borxheve që kanë ndaj Kompanisë;  

Mbetet ende i pazgjidhur problemi për transport lidhur me punët të cilat duhet ti kryejnë 

punonjësit e zyrës ligjore, siç është përfaqësimi i kompanisë nëpër gjykata, kontaktet me 

përmbarues, kontaktet me institucione tjera, ku ne problem më të madh e kemi sigurimin e 

transportit se sa kryerjen e punëve për të cilat neve jemi të autorizuar që ti kryejmë; 

Nga Shërbimi për Konsumatorë vazhdon mungesa dhe evidenca e mirëfilltë e lëndëve që 

procedohen për përmbarim duke mos u kujdesur sa e si duhet se cilët konsumatorë duhet 

proceduar tek Përmbaruesit Privat;  

PUNËT E KRYERA ME PËRMBARUESIT PRIVAT  
TETOR – DHJETOR 2019 NJËSIA PUNUESE PRIZREN 
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Tetor   24 5 5 7 / 2 3 

Nëntor   79 9 9 24 1 1 12 

Dhjetor  20 5 5 8 / 2 6 

Totali 123 19 19 39 1 5 21 
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Nga Njësia Punuese e Prizrenit me Përmbaruesit Privat janë kryer këto punë: 
-  Në këtë Gjykatë i kemi dërguar 123 (njëqindtë e njëzetë e tri) lëndë me propozim për 
përmbarim.  
-  Nga konsumatorët  janë parashtruar 19 (nëntëmbëdhjetë) prapësime. 
-  Nga kompania  janë dhënë 19 (nëntëmbëdhjetë)  përgjigje në prapësime. 
-  Janë lidhur 39 (tridhjetë e nëntë) marrëveshje me debitorë.  
-  1 (një)  lëndë është tërhequr. 
-  Janë caktuar 5 (pesë) përfaqësues të përkohshëm. 
-  Janë përfunduar 21 (njëzetë e një) lëndë. 
 
TETOR – DHJETOR 2019 NJËSIA PUNUESE MALISHEVË 
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Tetor   / / / 1 / / 4 

Nëntor   14 2 2 2 / 1 4 

Dhjetor  8 1 1 3 / / 7 

Totali 22 3 3 6 / 1 15 

 
Nga Njësia Punuese e Malishevës me Përmbaruesit Privat janë kryer këto punë:  
 
-  Në këtë Gjykatë i kemi dërguar  22 (njëzetë e dy) lëndë me propozim për përmbarim 
-  Nga konsumatorët  janë parashtruar 3 (tri) prapësime. 
-  Nga kompania  janë dhënë 3 (tri)  përgjigje në prapësime. 
-  Janë lidhur 6 (gjashtë) marrëveshje me debitorë.  
-  Nuk ka pasur tërheqje lëndësh.  
-  Është caktuar 1 (një) përfaqësues i përkohshëm. 
-  Janë përfunduar 15 (pesëmbëdhjetë) lëndë. 
 
TETOR – DHJETOR 2019 NJËSIA PUNUESE SUHAREKË 
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Tetor   / / / / / / 1 

Nëntor   / / / / / / 1 

Dhjetor  1 / / / / / 4 

Totali 1 / / / / / 6 

/ 
Nga Njësia Punuese e Suharekës me Përmbaruesit Privat janë kryer këto punë:  
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-  Në këtë Gjykatë e kemi dërguar 1 (një) lëndë me propozim për përmbarim.  
-  Nga konsumatorët nuk ka pasur prapësime. 
-  Nga kompania nuk ka pasur përgjigje në prapësime. 
-  Nuk ka pasur marrëveshje me debitorë.  
-  Nuk ka pasur lëndë të tërhequra. 
-  Nuk është caktuar asnjë përfaqësues i përkohshëm. 
-  Janë përfunduar 6 (gjashtë) lëndë. 
 
TETOR – DHJETOR 2019 NJËSIA PUNUESE DRAGASH 
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Tetor   / / / / / / 3 

Nëntor   11 1 1 1 / / 4 

Dhjetor  / 1 1 2 / / 3 

Totali 11 2 2 3 / / 10 

 
 
 
Nga Njësia Punuese e Dragashit me Përmbaruesit Privat janë kryer këto punë:  
- Në këtë Gjykatë për këtë tremujorë janë dërguar 11 (njëmbëdhjetë) lëndë me propozim për 
përmbarim.  
-   Nga konsumatorët  janë parashtruar 2 (dy) prapësime. 
-  Nga kompania  janë dhënë 2 (dy) përgjigje në prapësime. 
-  Janë lidhur 3 (tri) marrëveshje me debitorë.  
-  Nuk ka pasur tërheqje të ndonjë lënde. 
-  Nuk ka pasur të caktuar përfaqësues të përkohshëm. 
-  Janë përfunduar 10 (dhjetë) lëndë. 
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LËNDËT TË CILAT JANË NË PROCEDURA GJYQËSORE DHE TË CILAT E KËRCËNOJNË KOMPANINË 
 

Nr. C.nr. Kontesti Vlera Vërejtje 

     
1. C. nr. 116/03, datë 

08.05.2013 
Padi për 

kompensim dëmi 
Dëmshpërblimi 

ende i pacaktuar 
Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

të Kosovës në 
Prishtinë 

2. C.nr. 286/14, datë 03.06.2015 Padi – Kontest 
nga marrëdhënia 

e punës 

Dëmshpërblimi 
ende i pacaktuar 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

të Kosovës në 
Prishtinë 

3. A.nr. 420/2015, datë 
03.04.2017 

Padi – Kontest 
lidhur me 

borxhin e ujit 

Kontest 
administrativ 

Lënda gjendet në 
Gjykatën 

Themelore në 
Prishtinë 

4. C.nr. 170/18, datë 14.09.2018 Padi – 
kompensim dëmi 

Vlera e kontestit 
1,170.00 € 

Lënda gjendet në 
Gjykatën 

Themelore në 
Prizren 

5. C.nr. 471/2017, datë 
06.10.2017 

Padi – 
kompensim dëmi 

Vlera e kontestit 
3200.00 € 

Lënda gjendet në 
Gjykatën e Apelit 

të Kosovës në 
Prishtinë  

6. C.nr. 416/18, datë 24.05.2018 Padi – Kontest 
pronësor 

Vlera e kontestit 
500 € 

Lënda gjendet në 
Gjykatën 

Themelore në 
Prizren 

7. C.nr. 99/16, datë 06.03.2018 Padi – Kontest 
pronësorë 

Vlera e kontestit 
10,000 € 

Lënda gjendet në 
Gjykatën 

Themelore në 
Prizren – dega 

Dragash 

8. C.nr. 364/16, datë 12.10.2016 Padi – Kontest 
pronësorë 

Vlera e kontestit 
3200 € 

Lënda gjendet në 
Gjykatën 

Themelore në 
Prizren – dega 

Suharekë 

 
9. 

P. 512/18 
10.10.2019 

Aktakuzë – 
lëndime të lehta 

trupore 

E pa përcaktuar Lënda gjendet në 
Gjykatën 

Themelore në 
Prizren – dega 

Suharekë 
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10.  P.nr. 1053/2018  Propozim për 
përmbarim 

2.974.95 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit në 

Prishtinë 
 

11. P.nr. 1040/2018  Propozim për 
përmbarim 

13,335.24 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

12. P.nr. 1010/2018  Propozim për 
përmbarim 

11,207.25 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

13. P.nr. 1691/2018 Propozim për 
përmbarim 

583,331.70 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

14. P.nr.1804/2018  Propozim për 
përmbarim 

4,415.06 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

15. P.nr. 1693/2018  Propozim për 
përmbarim 

460,849.77 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit në 

Prishtinë 
 

16. P.nr. 1692/2018  Propozim për 
përmbarim 

274,592.07 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

17. P.nr. 1688/2018  Propozim për 
përmbarim 

7,832.98 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

18. P.nr. 1694/2018  Propozim për 
përmbarim 

36,937.28 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
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19. P.nr. 1690/2018  Propozim për 
përmbarim 

71,665.41 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

20. P.nr. 1689/2018  Propozim për 
përmbarim 

22,123.25 Lënda gjendet në 
Gj. Apelit të 
Kosovës në 

Prishtinë 
 

 
VËREJTJE: 
Gjatë këtij tremujori nga Gjykata e Apelit kanë ardhur këto lëndë: 
  

1. Me datë 07.10.2019 nga Gjykata Supreme ka ardhur Vendimi për lëndën C.nr. 1173/18, 
sipas të cilit refuzohet Revizioni  lidhur me kërkesën për kthim në vendin e tij të punës 
(MK).  

2. Me datë 08.10.2019, nga Gjykata e Apelit ka ardhur Vendim lidhur me lëndën C.nr. 

1214/12, sipas të cilit pranohet Ankesa  lidhur me kërkesën e punonjësit për kthim në 

vendin e tij të punës (RH).  

3. Me datë 17.10.2019, nga Gjykata e Apelit ka ardhur Vendim lidhur me lëndën C.nr. 116/03, 

sipas të cilit pranohet kjo lëndë kthehet në Gjykatën Themelore të Prizrenit – Dega në 

Dragash në rishqyrtim dhe rivendosje (XHB).  

4.  Me datë 21.10.2019, nga Gjykata e Apelit ka ardhur Vendim lidhur me lëndën C.nr. 99/16, 

sipas të cilit ndërkrehet procedura në këtë çështje juridike, për shkak të vdekjes së 

paditësit (RB).  

5. Me datë 05.12.2019, nga Gjykata e Apelit ka ardhur Vendim lidhur me lëndën C.nr. 286/14, 

sipas të cilit kjo lëndë kthehet në Gjykatën Themelore të Gjakovës – Dega në Malishevë në 

rishqyrtim dhe rivendosje (FK).  

 
Aktivitetet e Zyrtarit për siguri dhe shëndetin ne punë Shefit të Sigurimit Fizik të Objekteve dhe 

Administrator i Rojës për TM/4, 2019 – Prizren 
 

Në ketë TM-4, janë realizuar vizitat e objekteve të Kompanisë lidhur me mirëmbajtjen dhe 

gjendjen  tyre, janë vizituar të gjitha objektet në njësinë e Prizrenit, siç janë objekti i “Rezervari i 

shpatit”, “Filtrat”, “Kuagulatoret”, objektet te “Mulliri i vjetër”, objektet e “40 Burimeve –I ”, 

objekti dhe “40 Burimeve - II “ ku janë kontrolluar gjendja e tyre, pastërtia dhe mirëmbajtja e 

objekteve si dhe hapësira për rreth objekteve. 

Vizitë këtyre objekteve të njësisë punuese në Prizren: Malësi e re te rezervuari, burimet dhe 

stacioni i pompave në Novakë, stacioni i pompave në Vermicë, rezervuari dhe stacioni i pompave 

në Zhur, burimin e ujit në Poslishtë, stacionin e pompave në Nashecë, stacionit të pompave në 

Kojushë 1, Rezervarin dhe stacionin e pompave në Gjonaj, objekti në Kushnin, si dhe stacioni i 

pompave në Kabashë(mirëmbajta dhe gjendja ekzistuese e objekteve nuk është e kënaqshme). 

Po ashtu është bërë vizitë edhe objekteve të njësisë punuese në Malishevë, Suharekë dhe Dragash. 
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Kërkesë  menaxherëve të  njësive punuese të njoftojnë me kohë për të gjitha rastet e lëndimeve në 

punë të punëtorëve si dhe njëherit është kërkuar të respektojnë masat e mbrojtjes së punëtorëve 

dhe ligjin për sigurinë e punëtorëve në punë.  

Kohë më parë gjatë inspektimeve  të shërbimit operativ është vërejtur se ka mangësi shumë të 

mëdha në përmbushjen e standardit për sigurinë dhe shëndetin e punëtorëve në punë, andaj edhe 

është dërguar  shkresë  përgjegjësve të shërbimit operativ lidhur për mos sigurinë e punëtorëve në 

realizimin e punëve, njëherit janë të rrezikuar punëtoret sidomos gjatë hapjes së kanaleve. 

Gjatë këtij tremujorit punëtori M. Sallauka i njësisë operative në Prizren është lënduar në vendin e 

punës, pagesa e shpenzimeve të mjekimit nga lëndimi në punë është bërë duke u bazuar në nenin 5 

paragrafi 2 të Ligjit Nr. 04/L-161 për Sigurinë dhe Shëndetin në punë. 

Gjatë periudhës te TM-4 janë bërë kontrollimi i punëtorëve të shërbimit operativ për kujdesin në 

punë dhe respektimin e Ligjit për Sigurinë dhe Shëndetin në Punë, duke realizuar punime në 

eliminimin e defekteve në rrjetin e ujësjellësit dhe të kanalizimit. nëpër disa vende në qytetin e 

Prizrenit, mirëpo punëtoret e shërbimit operativ kohë pas kohe nuk janë të kujdesshëm gjatë punës 

në përdorimit të helmetave.  

 

Nga Administratori i Rojeve gjatë tremujorit të katërt (4), janë realizuar vizita/kontrolla të 

vazhdueshme brenda dhe jashtë orarit në kohë të pacaktuar nëpër të gjitha objektet të cialt 

sigurohen nga kujdestaret – roje gjatë 24 h në pikat e Prizrenit:40 BURIMET,MULLIRI I 

VJETËR,SHPATI, BUNARI 1, DREJTORIA, KOAGULATORET dhe FILTRAT. 

Gjatë kësaj periudhe  mujore  është përpiluar një shënim zyrtar – kërkesë, pasi që pas hapjes së 

gjashtë (6) burimeve të reja, në lokacionin te komora e re në “40 Burime”, ku është kërkuar që 

pompat të cilat funksionojnë në këto burime, sistemi elektrik për ndezjen dhe fikjen e tyre, të 

bëhet te komora e re, me qëllim që punonjësit roje të kenë qasje sa më të lehtë për të operuar. 

Janë bërë vlerësimet e kryerjes se detyrave te punës për secilin kujdestar – roje (për 25 rojet të 

cilët veprojnë në Njësinë Punuese të Prizrenit), ku sipas angazhimit dhe suksesit që kanë treguar 

gjatë vitit 2019, ashtu edhe janë vlerësuar. 

Vizitat (kontroll) janë zhvilluar edhe në fshatrat për rreth qytetit të Prizrenit si në :Zhur, Gjonaj, 

Kushnin,  Kojush, Sërbic, Malësi e re (Lutogllavë),  dhe Novak, - ku janë vizituar të gjithë objektet e 

këtyre fshatrave të lart përmendura.  

 

Së bashku me grupin për marrjen e mostrave  zhvilluam vizitë edhe në Njësinë e Malishevës, ku si 

zakonisht vizituam objektin e stacionit të pompave në fshatin Banjë,  Drejtorin e Njësisë së 

Malishevës, stacionin e pompave në fshatin Bubël, po ashtu vizituam objektin në  fshatin Gurbardh 

dhe stacionin e pompave në fshatin Lladrovc, ku çdo gjë ishte në rregull, ashtu edhe siç janë 

kushtet e objekteve në fjalë. 

 

Gjatë kësaj periudhe tre mujore, në Njësinë punuese të Suharekës, kemi zhvilluar vizita më të 

shpeshta ku  gjatë muajit Tetor  kemi shkruar rreth gjendjes aktuale në të cilën ndodhen  objekti i 

Administratës – Drejtorisë dhe te objekti “Pusi i Atit”, ku gjendja e këtyre objekteve,  nuk ka 

ndryshuar nga gjendja e mëparshme. 
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Po ashtu gjatë muajit të fundit – dhjetor të vitit  2019, në Njësinë punuese të Suharekës, është 

zhvilluar një vizitë apo inspektim i gjithë përfshirës, po thuajse në të gjitha objektet më me rëndësi 

të veçantë në Njësinë punuese të Suharekës. 

Ku për secilin objekt, është paraqitur gjendja aktuale, dhe për secilin objekt janë përpiluar shkresa 

të bashkangjitura me foto të ilustruara, të shkrepura në vendin e ngjarjes, me qëllim që të 

përshkruhet sa më mirë dhe sa më saktë gjendja në të cilën qëndrojnë objektet në fjalë. 

 

Pas kësaj vizite që kemi zhvilluar, në fund është përpiluar një Njoftim – Vërejtje, ku aty është 

shkruar dhe pasqyruar gjendja aktuale, në të cilën ndodhen objektet e fshatrave të lartë cekura.  

 

Dragash – vizitë në objektin “Filtrat”, ku gjatë vizitës që ishim së bashku me ekipin për marrjen e 

mostrave, aty pamë se gjendja e objektit nuk ishte në formën e duhur dhe që është rregulluar pas 

pranimit te shënimit zyrtar lidhur me gjendjen dhe hapat që duhet marr në të ardhmen. 

Po ashtu është vizituar edhe rezervuari i ujit në fshatin Plavë, ku çdo gjë ishte në rregull, ashtu 

edhe siç janë kushtet e objekteve në fjalë. 

 
Raport rreth punës së zyrës së teknologjisë informative për tetor – dhjetor 2019 

Asistencë profesionale për funksionimin normal dhe optimal te rrjetit kompjuterik në bazë dhe në 
njësi të kompanisë. 

Ndërhyrje në njësinë e Malishevës (print, server, vpn router, klient) : 64 herë. 

Ndërhyrje ne Komune – Malisheve: 58 here 

 Ndërhyrje në njësinë e Therandës (print, server, vpn router, klient) : 142 herë. 

Ndërhyrje ne Komune – RIA - Suhareke: 62 here. 

Ndërhyrje në njësinë e Dragashit (print, server, vpn router, klientë): 20 herë. 

Ndërhyrje në njësitë Shatërvan: 105 herë. 

Ndërhyrje në njësitë Depo: 15  herë. 

Ndërhyrje në njësinë Filtrat: 68 herë. 

Ndërhyrje në Kurrillë - Prizren: 81 herë. 

Ndërhyrje ne lagjen Bajram Curr: 45. 

Ndërhyrje tek Njësia Rr. Ersan Mazrek: 23 

 Ndërhyrje tek ABI store: 45 
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 Ndërhyrje tek BELI store: 32 

Ndërhyrje në Ueb Faqe 32 herë; Njoftime për konsumatore, gjithsejtë 20, ngarkim i dokumenteve 
(konkurseve) 12. 

Ndërhyrje në Bazë (print, server, vpn router, klientë, fotokopje) : 1250 herë. 

Përkujdesje për qasjen e Kompanisë në rrjetin e internetit. 

Përkujdesje për menaxhimin dhe mbarëvajtjen e punës së serverit qendror, programit  NAVISION, 
serverave të Njësive, serverit të GIS sistemit dhe sigurisë së të dhënave. 

Asistencë teknike për funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks. 

Planifikim i infrastrukturës së mëtutjeshme në bazë të nevojave dhe kërkesave të Kompanisë. 

 Riparim harvderik dhe softverik të pajisjeve kompjuterike, programeve aplikative operacionale që 
shfrytëzohen në Kompani. 

 Mbikëqyrje rreth zbatimit të kontratave të furnizimeve dhe servisimeve të pajisjeve kompjuterike e 
pajisjeve të ngjashme teknike. 

Përkujdesje për licencimin - vazhdimin e licencimit të programeve operative të kompanisë. 

 Përditësim i ueb faqes së Kompanisë. 

 Rregullim i rrjetit ne Malisheve, (Problem me IPKO). Ndërrim i modemit. 

 Rregullim i Fotokopjes 4110 ne Prizren nga MIRI XEROX. 

 Rregullim i Fotokopjes 5645 ne Prizren nga MIRI XEROX. 

 Përkujdesje për mbarëvajtjen e shtypjes se faturave ne Baze dhe Njesi. 

Përkujdesje ditore në ruajtjen e shënimeve të serverëve. Serveri Databaze, GIS, DNS. 

 Përkujdesje për garancionet e pajisjeve dhe dërgimin e pajisjeve te amortizuara për asgjësim ne 
Depo. 

Përkujdesje ne hapjen e përdoruesve te rinj ne Baze dhe Njësi (NAV dhe Billing). 

Përkujdesje për shënimin dhe organizimin e furnizimit te pajisjeve nga furnitori. 

 Rregullim i shtypjes se vërejtjeve ne zyrën e shefit te inkasantëve. 

 Krijim i PPTP Usereve për kyçjen nga larg: Kurille, Ersan Mazrek, Beli. 
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Marrje e pjesëve funksionale nga Kompjuterët e vjetër (te djegur ne pllake), e qe ishin te pa 
aftesueshem dhe pjesët e vjetra i kemi dërguar për ç’regjistrim ne Depo. Këtu kemi përfshirë 
(Printer, Kompjutere, Ups). 

Komentet dhe propozimet,  

Kërkesat e reja për pajisjet e IT-së 

Licensa ne NAVISION 

Për pajisjet që merren nga furnitorët dhe porositë që bëhen nga punëtorët e Kompanisë ne si zyre 

e IT-së nuk konsultohemi nëse ka nevojë apo jo për atë lloj furnizimi. Si pasojë merren tonerë, 

printer dhe kompjuterë jo adekuat, si dhe jo të përshtatshëm për punëtorë. Kërkojmë që kjo 

çështje të rregullohet në mënyrë që të bëhet shpenzim sa më i rregullt i mjeteve të Kompanisë. 

Rasti I fundit ishte marrja e dy fotokopjeve ‘te reja’ canon qe nuk janë adekuate për kërkesat e 

Kompanisë. 

Tash e dy vjet, kemi problem me qasjen e gabueshme te licencave ne softuerin Microsoft Dynamics 

NAV. Pavarësisht, se gjate gjithë kohës jemi munduar t’ua shpjegojmë punën e licencave 

punëtorëve te Kompanisë dhe është bere kërkesë qe te lirohet licenca, aq me shume përdorues 

nuk e lirojnë licencën.  

Kërkojmë qe te epet një njoftim me shkrim ne mase te gjere ne Baze dhe njësi për punën e 

licencave, pasi qe kjo po na shkakton shume probleme duke filluar nga ristartimi i sql serverit qe po 

ndal te gjitha serviset dhe po shkakton problem tek portoarkat; ndalet I gjithë procesi i userit, 

pagesës dhe azhurnimit te databazes. 

PROBLEMET  GJATË PROCESIT TË PUNËS 
 
Vazhdojnë te jen problem lëndët e lartcekura të cilat e kërcënojnë Kompaninë ku një lëndë ka  të 
bëjë me kontest nga marrëdhënia e punës ndërsa tri me kompensim dëmi, kontest pronësor dhe 
kontest lidhur me borxhin e ujit si dhe propozimet për përmbarim për borxh ndaj Kek-ut. 
 
Gjatë procesit të punës Zyra Ligjore ballafaqohet me probleme të natyrave të ndryshme, ndër të 
cilat mundë ti përmendim:  
 
Ligjin mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, respektivisht Neni 360, Paragrafi 1, Nënparagrafi 1.1, e 

parasheh afatin njëvjeçarë të parashkrimit për ujë të pijes, me ç`rast kompanisë po i shkakton 

dëme të konsiderueshme materiale, pasi që gjykata në shumicën e Vendimeve të cilat po i merr po 

thirret pikërisht në këtë dispozitë, ndërsa kompania për këto borxhe ka qenë e ngarkuar dhe ka 

paguar TVSH. 
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Deri te përmbarimi i lëndës përmbaruesi has në probleme të ndryshme duke filluar nga gabimet në 

evidentimin e konsumatorëve, ku në propozim për përmbarim figuron emër tjetër, ndërsa 

shfrytëzues i shërbimeve të ujit është person krejt tjetër.  

Mungesa e  numrave personal gjithashtu ndikon në vonesa për përmbarimin e lëndëve.   

Pasaktësia e adresave të vendbanimit të konsumatorëve gjithashtu ndikon në vonesa për 

përmbarimin e lëndëve.    

Faturimi në emra të vdekurve, sjellë humbje kohe dhe probleme tjera përcjellëse, pasi që të 

njëjtëve duhet të ju caktohen përfaqësues të përkohshëm. 

Kyçjet ilegale të konsumatorëve për kompaninë janë të kushtueshme, mirëpo Vendimet e gjykatave 

në aspektin e disiplinimit të konsumatorëve kanë dhënë rezultate pozitive edhe pse ato ende janë 

rezultate fillestare. 

Rastet sociale të konsumatorëve gjithashtu na paraqesin problem, sepse neve jemi të detyruar që ti 

tërheqim propozimet për përmbarim kur bëhet fjalë për rastet e rënda sociale, e që shpenzimet 

për taksat e përmbarimit bien mbi kompaninë. 

Probleme na paraqesin edhe rastet kur edhe pse konsumatori është shkyçur, faturimi vazhdon, dhe 

me këtë dëmtohet konsumatori por edhe kompania, sepse ne ngarkohemi me TVSH dhe 

njëkohësisht me veprime të tilla dëmtohet edhe imazhi i kompanisë. 

Propozim për zgjidhjen e problemeve 
 
Sipas Zyrës Ligjore për tu zgjidhur problemet e lartcekura, nevojitet angazhim i të gjithë punonjësve 
dhe në veçanti angazhimi i lexuesve pasi që janë në kontakte të rregullta me konsumatorët, ku 
faktori kryesor përgjegjës për ti ikur parashkrimit të borxheve ndaj kompanisë  do të ishte që të 
njëjtit të i bindin konsumatorët që të paguajnë të paktën një pagesë nga borxhi i krijuar brenda vitit 
kalendarik  nga konsumatori, ndërsa sa i përket eliminimit të problemit lidhur me konsumatorët e 
vdekur, ne propozojmë se zgjidhja më e mirë do të ishte shkyçja nga rrjeti i ujësjellësit nëse 
pasardhësi nuk pranon të kaloj borxhi në emër të tij. 
 
PUNËT E REALIZUARA  NGA TM PARAPRAK 
 
Vlerësoj se Departamenti Administrativ  ka bërë një përmbyllje të kënaqshme të TM4-2019, janë 

realizuar të gjitha obligimet ligjore të parapara në detyrat e punës si përgjegjësi kryesore dhe  në 

statutin e Kompanisë. 

Janë respektuar  Politikat e Kompanisë për Procedimin për Përmbarim të Borxheve të 

Konsumatorëve të cilët nuk i paguajnë faturat e tyre ndaj Kompanisë për shërbimet e ofruara , për 

Arkëtimin e të gjitha faturave të pakontestueshme për shërbimet e ofruara. 

 
SYNIMET E DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 
Synim i Departamentit Administrativ është përcjellja dhe zbatimi i të gjitha ligjeve dhe ndryshimeve 

eventuale që kanë të bëjnë me funksionalizimin sa më të mirë të kompanisë. 
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Mbetet që në vazhdimësi të punohet në Përpilimin e rregulloreve të nevojshme,  për rregullimin e 

politikave dhe procedurave të përgjithshme të KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh. A, duke u bazuar në 

nevojën për suksesin e mbarëvajtjeve të punëve në Kompani si dhe propozimeve të dala nga 

Menaxhmenti ,Bordi I Drejtorëve dhe Aksionari-Qeveria e Republikës së Kosovës. 

Përfaqësim sa më të mirë në Gjykatë dhe Institucionet kudo që do të paraqitet nevoja; 

Të vazhdojmë me nxjerrjen e Akteve të reja, korrigjimet, eventuale të Akteve ekzistuese ku vërejmë 

se ka vend për intervenime, pastaj të bëjmë ndryshime dhe plotësime të Akteve të brendshme të 

Kompanisë sipas kërkesave Ligjor 
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VI. RAPORT NGA AUDITORI I BRENDSHEM-TM4-2019 
 
 

 
 
Raporti në vijim paraqet përmbledhjen dhe prezentimin e punëve dhe aktiviteteve të auditorit të 
brendshëm, të realizuara gjatë tremujorit të katërt të këtij viti (TM4/2019), gjegjësisht raport i 
punës për periudhën kohore tetor – dhjetor 2019.  
 
Duhet theksuar se në pajtim me planin vjetor të punës së auditimit për vitin 2019, janë realizuar 
gjithsejt 4 auditime, në subjekte të ndryshme brenda kompanisë, sikurse janë: 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të faturimit dhe të inkasimit, i realizuar në Njësinë 
Qëndrore të Prizrenit; 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të deklarimit dhe pagesës së tatimit mbi vlerën e 
shtuar, i realizuar në departamentin e financave; 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të prokurimit, i zhvilluar në zyren e prokurimit,  si dhe  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të vendosjes dhe servisimit të ujëmatësve, të 
realizuar në departamentin teknik, gjegjësisht në shërbimin e ndërrimit të ujëmatësve, si dhe në 
shërbimin e servisimit dhe kalibrimit të ujëmatësve. 

 

  Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të 
brendshëm është bërë:  
- përgatitja e draftraporteve, 
- mbajtja e takimeve me subjektet e audituara, 
- diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, si dhe  
- finalizimi i raporteve. 

 

 Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe tremujore, 
është konstatuar se në përgjithësi menaxhimi i proceseve është kryer: 
- në pajtim me dispozitat ligjore, 
- është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
- është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  

 

 Gjatë auditimit të disa proceseve, janë konstatuar edhe mangësi, ku dhe janë dhënë 
rekomandime të cilat mbeten të realizohen. Detajisht janë të prezentuara në raportet finale të 
këtyre auditimeve, të cilat i janë bashkangjitur këtij raporti. 

 

 Gjithashtu gjatë kësaj periudhe është bërë rishikimi i adresimit të rekomandimeve të 
auditimeve të realizuara gjatë periudhës kohore TM3/2019. 
Në vijim të raportit, në formë të përgjithësuar janë paraqitur konstatimet, të gjeturat, konkluzionet, 
rekomandimet, komentet e menaxhmentit si dhe niveli i adresimit të tyre. 
 
Proceset e audituara gjatë periudhës paraprake tremujore TM3/2019, janë: 
-  Auditimi lidhur me menaxhimin e proceseve në Njësinë Punuese në Suharekë,  
-  Auditimi lidhur me menaxhimin e proceseve në Njësinë Punuese në Malishevë, 
-  Auditimi lidhur me menaxhimin e proceseve në Njësinë Punuese në Dragash, 
-  Auditimi lidhur me menaxhimin e transportit - automjeteve zyrtare të kompanisë, si dhe 
-  Auditimi lidhur me menaxhimin dhe realizimin e planit të biznesit të kompanisë 
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VII. RAPORT I PROJEKTEVE 
 

 
1. Titulli i programit;  Projekti rajonal - Prizren për ripërtrirje të   energjisë dhe 
     energjisë efiçiente. 
 
Titulli I projektit; “Ndërtimi i gypsjellësit të ri në segmentin 40 Bunarët – rez. ‘Shpati’ 

respektivisht kyçja në rrjetin e qytetit të Prizrenit”. 
 
Përfituesi;    KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A – Prizren 
 
Donatori;    Qeveria Gjermane – BMZ - 2007 65 941 
 
Agjensioni financiar;   KFW – Banka zhvillimore 
 
Fondi total i programit;  2.5 mln Euro 
 
Data e Marrëveshjes;  11.12.2013 
 
Palët e marrëveshjes; 1. KFW,  

2.  Ministria e Financave e Republikës së Kosovës                 
3.  KRU “Hidroregjoni Jugor” Sh.A, Prizren 

 
Konsulenca;    p2mberlin – ndërmarrja kryesore 
    IDOM – partner 
    Alb-Architect, nënkontraktor 
 
Data e kontratës me  
konsulencën;   14.05.2014 
 
Punëmarrësi;   “RaiCommerce Kosovo LLC& Infra Plus” 
 
Data e kontratës;  17.05.2017 
Vlera e kontratës;  1,925,152.68 €. 
 
Plani dinamikn I paraparë; 9 muaj  
Plani i dinamik i propozuar; 17 Korrik 2017 – 17 Prill 2018 (9 muaj) 
Plani dinamik i reviduar; 17 Gusht 2017 –  5 Nëntor 2018 (446 ditë) 
Plani dinamik rireviduar; 09.10.2017  - 13.02.2019 

 Përfundimi I punimeve: 20.06.2019 
Periudha e përgjegjësisë dhe përfundimt të projektit;  

Një vit pas përfundimit të punimeve dhe pranimit teknik (Qershor   
2020 )  

 
Memorandumi i Mirëkuptimit (MM): 
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  Pas disa takimeve konsultative dhe shkëmbimit të informacioneve 
e të dhënave të kërkuara, me datën 15.12.2016 është nënshkruar 
MM në mes 4 palëve; MI, KK-Prizren, KRU “Hidroregjioni Jugor” 
dhe konsulenca “p2mberlin”. Me këtë MM është siguruar edhe 
Pëlqimi adekuat për zhvillimin e punimeve konform lejes 
urbanistike dhe konditave të përcaktuara në këtë marrëveshje. 

 
Punimet shtesë për shkak të zhvendosjes së trasës: 
 -  Studimi gjeoteknik (16.08.2017) 

- Ridizajnimi i trasës (05.10.2017) 
- Barazimi financiar i punimeve shtesë sipas urdhëresave të 

aprovuara nga KFW. 
- Harmonizimi i planit dinamik konform ndryshimeve ( 3 muaj vonesë 

e arsyeshme në emër të aktiviteteve të mësipërme) 
- Pëlqimet dhe aprovimet përkatëse shtesë. 

 
Statusi i fillimit të punimeve – Tetor 2017: 

 
- Punimet kanë filluar me datë 09.10.2017 (3 muaj me vonesë për 

arsyet e mësipërme) 
- Vazhdon furnizimi me gypa PEHD OD 800 dhe OD 630 mm 
- Është kërkuar nga banka – KFW, aprovimit i urdhërit për ndryshimin 

e punimeve për kanal  - nr. 2, në vlerë rreth 395 mijë €. 
- Jemi në fazën finale të harmonizimit të punimeve në ndërtimin e 

komorës së re mbledhëse te 40 Burimet dhe ndërrimin e trasës së 
re të gypave 2 x ø 400 mm dhe ø 225 mm duke përfshirë edhe 
ndërtimin e pusetave 1 dhe 2 me dimensione të reja konform 
situacionit të ri të punimeve në Task “B”.  

 
 
 
 

Statusi final i përfundimit të punimeve (20.06.2019); 
 

 Sipas planit të paraparë dinamik, pas vendosjes komplete të gypsjellësit  
PEHD OD 800 mm2 në gjatësi L ≈ 3.2 km, nga komora mbledhëse te “40 Burimet” 
gjer te rezervuari kryesor i qytetit – “Shpati”, janë përfunduar punimet e parapara 
sipas kontratës duke përfshirë edhe punimet shtesë në të gjitha njësitë punuese të 
këtij projekti: 
 

- Është përfunduar komora mbledhëse CC700 te lokacioni “40 Burimet”  
duke respektuar standardet bashkohore për trajtimin e ujit të pijes, që 
akumulon të gjitha burimet ekzistuese dhe burime tjera të ujit të pijes në 
perspektivë. 

- Janë përfunduar kyçjet e rrjetit të vjetër në infrastrukturën e re 
hidraulike te CC700. 

- Është përfunduar kyçja e gypsjellësit të ri në rezervuarin kryesor – 
“Shpati” 
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- Janë përfunduar testimet, dezinfektimet dhe pastrimet e rrjetit të 
gjithmbarshëm hidraulik të gypsjellësit. 

- Është lëshuar në shfrytëzim gypsjellësit kryesor me infrastrukturën 
përcjellëse hidraulike 

- Janë përfunduar punimet në rregullimin e terenit, mureve dhe bazave 
mbrojtëse dhe disa punime tjera rreth përmirësimit të vërejtjeve të 
shqiptuara gjatë mbikqyrjes. 

- Është lëshuar Çertifikata e pranimit teknik më, 20.06.2019 dhe tërë 
projekt dokumentacioni tekniko - investiv.  

- Nga data 21.06.2019 vazhdon periudha e përgjegjësisë nga 
kontraktori deri 20.06.2020. 

- Jemi në pritje të raportit final nga konsulenca (brenda javësh), që 
duhet të aprovohet nga departamenti financiar pranë KFW-së dhe që 
duhet të përfshijë të gjitha të dhënat dhe informatat rreth projektit dhe 
punimeve deri te objektivat, efektet dhe benefitet nga ky  investim. 

 
 

Pagesat e ekzekutuara -  Gypsjellësi:  
  Avansi në vlerë;  288,256.90 € (15 %). 

IPC 1………  148,130.13 Euro 
IPC 2………  267,921.60 Euro 
IPC 3………  157,019.42 Euro 
IPC 4………  308,591.94 Euro 

  IPC 5………  254,629.94 Euro      
  IPC 7………  163,812.54 Euro 
  IPC 10……… 188,034.12 Euro 
  IPC 11……… 162,831.87 Euro 
  5 % e ndalesës… 102,064.66 Euro 
 ------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Gjithsej të paguara ;  2,041,293.12  euro (pa TVSH) 
 
Konsulenca (p2mberlin): 
  Gjithsej deri 12/2019…… 436,488.71 Euro 
  Mbetja për 12/2020……..   16,548.00 Euro 
 ------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Gjithsej të parapara për pagesë;  453,036.71 Euro (pa TVSH) 

 
 

Gjithsej; Gypsjellësi + konsulenca  
  Gypsjellësi……..  2,041,293.12  Euro  
  Konsulenca……     453,036.71 Euro 
 ------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Gjithsej të parapara për pagesë;  2,494,329.83 Euro (pa TVSH) 
 
Mbetja nga fondi 2.5 mln Euro;    5,670.17 Euro (pa TVSH) 
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Impianti - Gypi shkarkues; 
IPC 6………   137,691.62  Euro 
IPC 8………      74,101.11  Euro 
IPC 9………      30,174.93  Euro 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Gjihsej të paguara ;  241,967.66 Euro (pa TVSH) 

 
 
Mbështetja nga Komuna e Prizrenit përmes Marrëveshjes nr. 2573/12.10.2018; 
 
NPT “Xërxa”, ……     129,872.70 Euro 
“RaiCommerce Kosovo LLC& Infra Plus”, ….   69,733.62 Euro 
 ------------------------------------------------------------------------------------------ 
  Gjihsej të paguara ;  199,606.32 Euro (me TVSH) 
 
Mbështetja nga KRU “Hifroregjioni Jugor”, Marrëveshja nr. 548/30.03.2018 
 
“RaiCommerce Kosovo LLC& Infra Plus”, …. 108,205.30 Euro  
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
  Gjihsej të paguara ;    88,445.75 Euro (me TVSH) 
 
 
Rekapitullim i të gjitha mjeteve të investuara për gypsjellësin: 
 
KFW…………………            2,041,293.12 Euro (pa TVSH) 

Komuna e Prizrenit (Marrëveshja 2573/12.10.2018)……         169,066.55 Euro (pa TVSH) 

Ministria e Infrastrukturës (Zotimi 4286/11.05.2018-asfalti)   205,889.27 Euro (pa TVSH) 

KRU” Hidroregjioni Jugor” SH.A (Marrëv. 548/30.03.2018)…74,958.48 Euro (pa TVSH) 

KRU” Hidroregjioni Jugor” SH.A (fondi i mirëbesimit)…….   33,880.00 Euro (pa TVSH) 

KRU” Hidroregjioni Jugor” SH.A (punimet shtesë)…..           118,282.42 Euro (pa TVSH) 

 Gjithsej;   2,643,369.84  Euro (pa TVSH) 
 
Objektivat dhe përfitimet; 

 
- Donacion në vlerë rreth 2.5 mln Euro, pa asnjë detyrim kthimi. 
- Zëvendësimi i gypave ekzistues të azbestit me gypsjellës tip PEHD, i 

impregnuar dhe i veshur me të gjitha shtresat e avansuara mbrojtëse, 
identifikuese dhe sinjalizuese me dimensione   DN-700 mm, OD 800 mm. 
Me këtë zëvendësim është përfituar në : 

 Përmbushja optimale e standardit për shërbim të konsumatorëve 
 Ruajtja e shëndetit public përkatësisht shmangija dhe privimi nga 

mundësia e efekteve kancerogjene. 
 Reduktimi maximal I humbjeve të ujit gjatë prurjes (transmisionit). 
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 Uljen e kostos së mirëmbajtjes dhe lehtësi e sanimit të prishjeve. 
Këto intervenime në gypsjellësin e vjetër (azbestit) krijonin shumë 
vështërësi punuese, rrezikshmëri për shëndet e ambient dhe kanë 
gjeneruar në vazhdimësi kosto të lartë për shkak të specifikave 
intervenuese. 

- Prurja e ujit të pijes në gypsjellës me kapacitet minimal Q = 530 l/s që 
korrespondon mjaftueshëm për rreth 230 mijë banorë, sipas kalkulimeve 
të raportit 200 l/person/ditë.  

- Akumulimi I te gjitha burimeve dhe prurjes së tërë sasisë së ujit në të 
gjitha periudhat përfshi edhe periudhat e rritjes maximale të kapaciteteve 
të puseve që sigurohet në vendburimin 40 Burimet, burimet ndihmëse 
dhe burimet që mund të sigurohen në perspektivë në këtë zonë. 

- Siguria dhe mbrojtja adekuate e cilësisë, kualitetit dhe kuantitetit të 
ujit të furnizuar. 

- Sipas studimit të fisibilitetit, është projektuiar mënjanimi nga 
prodhimi i 3 elektropompave me fuqi 3 x 45 kW të stacioneve pompuese 
Bunar I dhe II respektivisht ulje e konsumit energjetik për ≈ 370000 kWh 
apo mesatarisht rreth 27,000.00 € në vit. Ky objektiv ende nuk është 
realizuar sepse disa zona tjera të qytetit të cilat nuk mbulohet furnizimi 
nga gypsjellësi I ri, për shkak të thatësisë të gjatë dhe zvogëlimit të 
kapaciteteve të puseve, për sigurimin e furnizimit të pandërprerë me ujë 
edhe për këto zona të lartëcekura, po sigurohet ujë nga gypsjellësi I iri dhe 
po detyrohemi në aktivizimin e të gjitha pompave në dispozicion për zonat 
tjera të qytetit sikurse edhe për shkak të shtimit të lagjeve dhe 
konsumatorëve të ri. Sipas matjeve dhe analizave aktuale, rezulton se kjo 
gjendje do të ketë jetëgjatësi të shkurtër duke llogaritur në stabilizimin e 
kapaciteteve ujore të qytetit dhe duke u përkrahur me  aktivitetet që 
vazhdojnë pandërprerë në zvoglimin e humbjeve të ujit. 

- Sipas analizave nga shërbimi teknik I Kompanisë, duke krahasuar 
gjendjen paraprake të furnizimit dhe gjendjen pas vendosjes së 
gypsjellësit në zonat e furnizimit si më poshtë: 

 

 Lagje Dardania 
 Lagje Kurilla 
 Lagje Bazhdarana 
 Lagje Gurishta 
 Rr. Ukë Byryqi 
 Rr. Janina 

 
Pas vendosjes së gypsjellësit të ri, kemi këto efekte: 
 

- Furnizimi me ujë për 24 h ( para gypsjellësit të ri furnizimi për këto 
lagje ishte prej 9 deri 16 h në ditë), stabilizimi I presionit të ujit në zonat e 
epërme të qytetit dhe menjanimi nga funksioni I hidroforeve personal qe 
kane gjeneruar shpenzime shtese per konsumatoret. 
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 Sipas llogaritjes së përafërt, për zonat e sipërshenuara, që rezulton rreth 3000 
konsumatorë apo rreth 17000 banorë, nga numri I konsumatorëve me shfrytëzim të paisjeve 
shtëpiake për ngritjen e shtypjes së ujit ( hidroforëve) dhe konsumit energjetik për to, rezulton se 
brenda vitit vetëm kursimi i energjisë elektrike nga ndërprerja e punës së hidroforëve, arrin në 
398500 KWh apo 27,900.00 €. 
 
Llogaritja e përafërt: 
 
3000 kons x 50 % = 1500 kons x 0.650 Wat = 975 kW x 16h x 7 % = 1092 kWh/ditë x 365 ditë = 
398500 kWh x 0.070 € = 27,900.00 €/vit. 
 
Për sqarim  plotësus, këtij raporti ia bashkangjesim hartën zonale të qytetit të identifikuar me zonat 
që kanë përfituar nga gypsjellësi drejtpërdrejtë dhe indirekt. 
 
 

- Komora e re mbledhëse (CC700) mundëson menaxhimin efikas, 
monitorimin, kontrollin, klorinimin, matjet dhe preventimin e ndotjes 
eventuale nga të reshurat. 

- Mundësia e ndarjes zonale dhe operimit efikas gjatë ndërprerjeve 
selective të linjave furnizuese të qytetit (task B) 

- Rritja e besimit dhe disponimit qytetar. 
 

  
 
Aktivitetet e parealizuara në mungesë fondesh;  
 

- Ndërtimi dhe funksionimi i Njësisë së klorinimit – sipas pozicionit 
opcional në kontratë - 158,965.00 € 

- Renovimi, izolimi, dezinfektimi dhe ndërrimi I infrastrukturës 
hidraulike të rez. “Shpati”. 

- Ndërrimi I gypit ekzistues AC Ø 630 mm nga Rez “Shpati” gjer te nyja 
zonale “34”,në gjatësi L = 200 m. 

- Ndërtimi i infrastrukturës komplete të hapësirës së zonës 
përkufizuese të 40 Burimet sipa zonave të sigurisë dhe projektit detal 
zbatues. 

 
 
Dokumentacioni; 
  

- Është dorëzuar komplet dokumentacioni tekniko-investiv nga konsulenca 
(p2mberlin &IDOM&Alb-Architect) me datë 20.06.2019. 
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- Është dorëzuar dokumentacioni, korrektimi dhe vlerësimi final i 
punimeve shtesë nga konsulenca (p2mberlin &IDOM&Alb-Architect) sipas 
Ref. nr. R/I: 88, e datës 05.11.2018 dhe Ref. nr. R/I: 118, datë 18.04.2019, 
në shumën përfundimtare : 118,282.42 €, të cilat nuk janë paguar brenda 
projektit për shkak të fondit të limituar por të cilat duhet të procedohen 
për pagesë nga burimet tjera alternative apo nga KRU “Hidroregjioni 
Jugor”. 

- Raportit I bashkangjiten: 
1. Marrëveshja nr. 548/30.03.2018, në mes palëve të nënshkruara: KRU 

“Hidroregjioni Jugor”, Sh.A dhe “RaiCommerce Kosovo LLC& Infra 
Plus”, shoqëruar me tërë dokumentacionin tekniko – investiv. 

2. Marrëveshja nr. 2573/12.10.2018, në mes palëve të nënshkruara: KRU 
“Hidroregjioni Jugor”, Sh.A dhe Komuna e Prizrenit, shoqëruar me 
tërë dokumentacionin tekniko – investiv. 

3. Memorandum Miërkuptimi, nr. 1644/15.12.2016, në mes palëve të 
nënshkruara: KFW&MI&KK-Prizren&KRU “Hidroregjioni Jugor”, Sh.A. 

4. Zotimi nga MI, nr. 4286/11.05.2018, për përkrahje në asfaltimin e 
trasës të paraparë të gypsjellësit, në gjatësi; L ≈ 3.2 km. 

5. Tërë dokumentacioni përcjellës teknik, financiar, administrativ, 
shkëmbyes e i ngjajshëm.   
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Zyrtari Kryesor Financiar- 
Dep. i Financave 

 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

Sekretari- 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

       Zëdhënësi 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e 
sistemit te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 

Zyra per siguri dhe 
shendet ne punë. 1 

Zyrtarë për Asete 

Zyra per sigurimin  e 
objekteve dhe adm.  e 

rojeve. +1 
 

Departamenti i Trajtimit 
të Ujërave të zeza 

 

Departamenti 
Rajonal 

për Konsumatorë 

 

Administrata 
 

Menagjeri i. 
Mirmbajtjes .dhe 

Operatives 
 

Laboratori 
 

Teknik- 
elektromekanik 

 

Punetor fizik 
 

Roje 
 

Kryeshefi  Ekzekutiv Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Komisioni i Auditimit 

Shërbimi i Fatuirimit 

Shërbimi i Inkasimit 

Shërbimi i Inspektoratit 

Shërbimi i Porto-arkave 

 

Shërbimi me 
konsumatorë 
(SU,MA,DR) 

 

Shërbimi i 
ankesave/kërkesave 

 

Bordi i Drejtoreve 
Zyrtari çertifikues 

STRUKTURA ORGANIZATIVE 

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A.  PRIZREN 


